IL PRESIDENTE DELILA REGIONE
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO CONTRO 1L DISSESTO
' IDROGEOLOGICO
ex artt, 10, comma 1 D.L. 24 giugno 2014, n. 91 ¢ 7 comma 2 det D.L, 12 settembre 2014.n. 133

pecreron, AQL aa_ PRI

OGGETTO: Intervento FGOT1A/10 - COMUNE DI CASTELLUCCIO VALMAGGIORE (FG)
*INTERVENTO DI SISTEMAZIONE DISSESTO IDROGEOLOGICO ALLA LOCALITA
"CIMITERO" NELL'ABITATO DI CASTELLUCCIC VALMAGGIORE ALLA "VIA STRETTA
DELLA MONACA" E "VIA DEGLI EMIGRANTI , CUP J85D12000210003-CIG: 5347255 .
Liquidazione Fattura n 372 del Z1/03/16_di euro 159,225,30 (oltre Iva) relativa ai lavori del 1° SAL
. emessa’ dalla impresa Caruso Costruzione SPA con sede in wissggeiisniniSntmm i

IL SOGGETTO ATTUATORE -

VISTO Vart. Zﬂ,dé}_ D.L. 29 novembre 2008, n. 185, converti_tﬁ, con modificazioni, dalla L. 28
gennaio 2009, n.2; | o modificazioni,

VISTO I'art. 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, 0. 195, convertito, cort modificazioni, dalla
legge 26 febbraio 2010, n, 26; ' _
VISTO I' Accordo di Programma finalizzato alia programmazione e al finanziamento di interventi
uirgenti e prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 25 novembre
2010 tra it- Ministero dell’ Ambiente e della Tutela del Teritorio ¢ del Mare ¢ la Regione
Puglia, registrato alla Corte dei Conti il 17 gennaio: 2011 - Ufficio controllo atti Ministeri

delle infrastrutture ed assetto del territorio, Teg. n. 1 - fog. 22; .

VISTO Vart. 5, comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per 'attuazione degli interventi di cui
" al'Accordo stésso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o pilt commissari
straordinari‘di cui all’art, 17, comma 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 193, convertito con
modificazioni dalla legge 26 febbraio 2010, n, 26; ' ' -

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Minisiri-del 10 Dicembre 2010 con il quale, ai
sensi dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con
modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2010, n.- 26, & stato nominato il Commiissario
Straordinario Delegato per il sollecito espletamento. delie procedure relative alla
vealizzazione deégli interventi di mitigazione' del rischio idrogeologico, individuati
nell’allegato 1 all’Accordo di Programma sopra citato, da effettuarsi nel territorio delfa
‘Regione Puglia ¢, a tal fine, provvede alle opportune azioni ‘di: indirizzo e di supporto
promuovendo le occorsenti intese tra i soggetti- pubblici e privati interessati ¢, se del caso,
emana gli ati ed i provvedimenti ¢ cura tutte le attivith di competenza delle
amministrazioni pubbliche necessarie alla realizzazione degli interventi, nel rispetto delle
disposizioni comunitarie, avvalendosi, ove necessario, dei poteri di sostituzione ¢ di deroga
di cui all"anticolo 17 del citato decreto-legge n. 195:del 2009 ¢ delle norme ivi richiamate;

VISTO il DPCM 20 luglio 2011 con-il quale sono state emanate “ulteriori disposizioni. per

‘consentire ai Commissari straordinari delegati per la realizzaziove degli. interventi di

 mitigazione del rischio idrogeologico, ai sensi dell’art. 17-del D.L. 195/2009, di dotarsi di

1dis






 REPUBBLICA TALANA | REGONERUGUA

1L PRESIDENTE DELLA REGIONE |
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO CONTRO IL DISSESTO
o .. IDROGEOLOGICO- -
ex.artt. 10, comumia I D.L. 24 giugno 2014, n. 91 e 7 comma 2 del D.L. 12 settembre 2014 n. 133

una strutturs minima di supporto, noniché per -accelerare le procedure amministrative
connesse all’attuazione degli interventi”, registrato alla Corte dei Conti il 16 novembre
2014, reg. n. 19 - fog. 343; -

VISTA la Delibera CIPE n. 8/2012 del 20 gennaio 2012, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale deila
Repubblica ltaliana-aln. 121.det' 25 maggio 2012; .

VISTO I'ant. 6, comma 1, della legge 6 febbraio 2014, n:6, con il quale all’articolo. 17, comma 1,

. primo periodo, del decreto-legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni,
dalla Jegge 26 febbraio. 2010, n. 26, le parole “nof oltre i tre anni” sono state sostituite

dalie seguenti: “hon oltre i cingue anni™; I '

VISTO Y'articolo 10 del decretoslegge 24 giugno 2014, 1. 91, convertito con Legge 11 agosto 2014

. 116, ed in particotare il suo-comma 1, il quale dispone chié “a decorrere dall’entrata in

vigore del presente decreto, i Presidenti della regioni subentrano relativamente al territorio

di competenza. nelle funzioni dei commissark straordinari- delegati per il sollecito

espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli interventi di mitigazione del

rischio idrogeologico individuati negli accordi di programmia sottoscritti tra il. Ministero

dell'ambiente e della tutela del territorio e del-mare ¢ le regioni ai sensi dellarticolo 2,

comma 240, della legge 23 dicembre 2009, n. 191, ¢ nella titolaritd delle relative
contabilith speciali™; S '

VISTO P'articolo 10, comma 2-ter del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con Legge
11 agosto2014 n. 116, a mente del quale “per I'espletamento delle attivitd previste nel
presente decréto, il Presidente della Regione pud delegare apposito soggetto attuatore il
quale opera sulla base di specifiche indicazioni ricevute dal Presidente dells Regione ¢
senza alcun onere aggiuntivo per la finanza pubblica™; R ' _

VISTO il Decreto. Commissarinte n.1/2016 - con it quale P'Ing. - Antonio Pulli - Dirigente della
" Sezione Lavori Pubbiic della Regione Puglia 2 stato- nominato Soggesto Afmuatore ;
CONSIDERATO che nell'ambito degli interventi-elencati nel-citato_allegato 1 all’Accordo di

" Programma ¢’ compreso. intervento individuato con il codice - FGO71A/10 - COMUNE
. DISSESTO IDROGEOLOGICO ALLA LOCALITA "CIMITERO" NELL'ABITATO DI
' CASTELLUCCIO VALMAGGIORE ALLA "VIA: STRETTA DELLA MONACA" E

_ "VIA DEGLI EMIGRANTI , CUP J8SD12000216003 -Importo di euro 700.000,00,;

VISTO il Decreto Commissariale n. 162 del I7 otiobre 2012-con il quale ¢ stato confermato il
Responsabile Unico del Procedimento per i lavori in oggetto *I' arch. Gioacchino
Casamassima, dipendente del Comune di Castelluccio. Valmaggiore, gia® nominato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 25 luglio 2012, con il supporto del Dott.
Giuseppe Mazzoni, in servizio presso 1a Struttura Commissariale;

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. §4/2013  con il quale ¢ stato finanziato
I'intervento di cui in-oggetto ;. - R
2di5






AEGIONE PUGLIA -

IL PRESIDE’N TE DELLA REGIONE -
COMMISSAHO SM@RDINARIG DELEGATO CQNT‘RQ iL. DISSES TH
o IDROGEOLOGICO '
exantt 10, c:wnma I BL 24 gmgna 20}4 n 9i £ ? comma 2 del DL I2 serrsm&ra 2014n, 133

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 367113 del 23/10/2013 con. 11 quale ¢’ stata disposta
Taggiudicazione definitiva per Ia realizzazione dei lavori in oggetto in favore
dell Impresa CARUSO COSTRUZIONI S.p.A,, con sede in (gitiigSmmmhiin

con n ribasso percentuale del 33,9011 % sul-
prc:zzo posto base di gara coﬁmpende;nu a €
305.046 42{trecenmcmqucnnlaqumtamf42), . oltre. a € = 636300
{selmﬂammcscssammefﬁm per oneri-della sicurezza non assoggc:ttabﬂ: g ribasso, per
unsnpﬁnoconmlcssxm parta€3ll AD9;42, oimWA S

CONSIBERATO il Centratm snpulam i data.23,09:14, mgm:rato presso I’Agmmm delle Entrate
Dir. Provle .n. 1 di Roma al n. 14895 serie 3 dﬁ} 2{} 1(} 14, softoscritto tra le parti
mtﬁressate, " _

CONSIDERATO 11 Becxcto Comn:ussanaie m 652!2014 con:il. quale si & rimodulato il QT.E

nonché si & impegnata la summa di euro 455.793,51 per La realizzazione dell’intervento-di
cuiinoggetto ;- ,

CONSIDERATO il Decreto Cammsmalc . 280715 del 21{05;293;5. con il quale si & rimodulato
il QTE nonché si & uﬁpcgnata ultenore somma di euro 26.059,04 per la realizzazione
: éeil‘mtervenm:hcm in oggetto ;- : T

C(}NSB)ERATA la mta_ prot. ?03-- dcl. 09!’(33?2016" ‘del- Rup, contenente la seguente
 documentazione _ . Do e -
- Cenificato di Pagamento n.1;
- Registro di contabilith nul;
- Sommario del Registro di Contabilita n.1;
- -SALn 1 atutioﬁzs 02. 16

VISTO 4D Umm dl cholanta Ceﬂmbfunva :iglia dxtsa Camse Costruzione SPA con
sede m via ¢ , i % rilasciato. dalia Autorita’
compctm:t con ;)mt, :NAEL 2959990\(121 iwoaezma. o B .

Considerata la d:chmramiane d mmbxh& de; flussi ﬁnanmn a: sansi deila 1G. 136:‘10 della ditta.
' Carusa Cosnmone SPA, con sedem

CGNSIBERATE le venﬁche effettuata ad. Equitalia, ai sensi i-del Decreto mes&cnaie Emomm ¢
. Finanze . 4&!2908 '

CONSIDERATO che occorre pmcedere al pagamento della F:iitura,n 3/2 del 21/03/16 di euro
15922530 (oltre Iva) sclatwa ai lavori dei 1° SAL , emessa dalla impresa Caruso
CosﬁumaneSPAmnsedem _ paemniignis : . =

3di5






IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
COMMISSARIO S TRAORDINARIO DELEGATOC Omﬂ IL DISSESTO
' o IDROGEOLOGICO : _
exarit. 10, comma 1 D.L. 24 giugno 2014, n. 91 ¢ 7 comma 2 del DiL: 12 settembre 2014:n, 133

Tutto quanto SOpra premesso _
Accertata la disponibilith economica sulla contabilith speciale . 5585;

Ai sensi delle norme di legge ¢ di regolamento vigenti in materia di Lavori Pubblici e di contabilita

generale dello Stato; avvalendosi delle deroghe di cui-all’art. 20 del decreto legge n. 185/08,

convertito con L. 2/2009 e successive mm. ¢ i, come richiamato dall'art. 17 del decreto legge
1952009, convertito con L. 26/2010 ¢ successive mm. ¢ fi., riportate nel DPCM del 20 luglio 2011

e nell’ast. 10 del decreto legge 24 giugno 2014, come convertito conlegge 11 agosto 2014 n. 116;

In considerazione di tanto, ‘i_l'_'Cpinmi'és'ari{}' Straordinarioﬁeiegﬁ!b;f)ér:-.i!-;DiSSesto Idrogeologico in

Puglia p.t. ed in sua vece il Soggetto Attuatore Ing. Antonio Pulli; -

DECRETA
| Articolo 1 .
Le premesse formano pate integrante € sostanziale del pmml)ccmte
_ 3 - Articolo2 o :

Di liquidare la somma di euro 159,225.20 (a valere sugli impegni effettuati con Deereto n. 652/14
det 11/11/2014 e 1. 280/15 del 21/05/2015 , alla voce A.l'del Q.T.E), relativa alla Fattura n 372 del
21/03/16 di euro 15922530 (oltre Iva). relativa ai lavori del 1° SAL , emessa dalla impresa
Caruso Costruzione SPA. con sede in i o - . -
L'importo sarh liquidato mediante mandato: diretto sil conto corente bancario avente codice
IBAN IT® i OBPORNEONS ir:tcstato alla medesimaditta :

| . Adtiedle3
Di liquidare ¢ pagare 1'importo complessivo di € 35.029,54 (a valere sugli. impegni effettuati con

Decreto 1 652/14'def 11/11/2014 ¢ n. 280715 del 21/0512015 , alla voce B.1-del QT.E), quale IVA
sulla fattura di cui all’art:2 mediante commutazione in:quietanza d’entrata con imputazione al capo
VI, cap. 1203, art, 12; e s ' :

. Articolod -

Di dare atto che 1a coperturd economica del presente decreto ¢ assicurata dalle attuali disponibilita a
valere sulla contabilith speciale n. 5585, intrattenuta presso.la Banca d'Italia - Tesoreria Provinciale
dello Stato di- Bari, intestata al Commissario -Straordinario-Delegato “per V'attuazione degli
interventi per Ia mitigazione del rischio idrogeologico nella Regione Puglia previsti nell’ Accordo di

Programma siglato il 25.11.2010";

44l






| AEPUBBLICA [TALIANA REGIONE PUGLIA

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO CONTRO IL DISSESTCQ

IDROGEGLOGICO
exartt. 10, comma 1 D.L. 24 giugno 2014, n. 91.e 7 comma 2 del D.L. 12 settembre 2014 n. 133

Arheulo 5

- Di notlﬁcarc xE pfesenw daescmm, in capia confame Caruso Costruzione SPA con sede in via
' nonché al Rup dell’ Intervento di culin oggetto -

. sdiS






